

Möte med ekonomer

Varje år mellan jul och nyår håller American Economic Association sitt årsmöte. För en svensk ekonom är mötet en överväldigande upplevelse. 1986 års möte i New Orleans samlade 5 000-6000 ekonomer, alltifrån nobelpristagare som George Stigler och Franco Modigliani, till okända förmågor från konsultbolag, banker, myndigheter och små colleges runt om i USA. Tillsammans med 38 systerorganisationer, såsom den stora American Finance Association och mindre sådana som Kenneth Bouldings skötebarn Association for the Study of the Grants Economy, organiserades under tre dagar mer än 300 sessioner för presentation av vetenskapliga uppsatser och paneldiskussioner. Variationen i ämnesutbudet blir givetvis stort. Likaså är kvaliteten starkt skiftande. Ett av AEAs uttalade syften är att uppmuntra total frihet, "perfect freedom", i den ekonomiska debatten och det går förhållandevis lätt att initiera en session. Ett mindre urval av uppsatserna publiceras slutligen i American Economic Reviews majnummer.

Den vetenskapliga diskussionen är bara en av mötets uppgifter. En annan är att fungera som marknadsplats för USAs nyutexaminerade doktorer. Många mötesdeltagare besöker inte några seminarier utan ägnar dagarna åt jobb-intervjuer. Mötet utnyttjas också för samarbete på andra områden. Prefekter från olika universitet samlas för att diskutera lönesättning. Flera sessioner behandlar utbildningen i nationalekonomi. Vid sidan av konferensen förekommer en bokmessa. Här presenteras senaste nytt i den ekonomiska bokfloden, inklusive ett

stort antal dataprogram för såväl forskning som undervisning i nationalekonomi.

För en utomstående betraktare förefaller dock mötets främsta uppgift vara att bygga upp professionalismen och sammanhållningen i den amerikanska ekonomkåren. Är rentav de många aktiva ekonomorganisationerna i USA en bidragande orsak till den amerikanska dominansen?

I så fall är en metod för att motverka denna dominans att bygga upp motsvarande organisationer i länder utanför USA. Detta skulle öka möjligheterna att utveckla ett tänkande kring ekonomiska frågor anpassat till andra ekonomiska problem och institutionella strukturer än de specifikt amerikanska som nu ofta får styra diskussionen. Ett steg i denna riktning är bildandet av European Economic Association som efter ett års verksamhet fått över tusen medlemmar (dock att jämföra med AEAs ca 20 000).

I de nordiska länderna har antalet yrkesverksamma nationalekonomer ökat starkt under 1970- och 80-talet. Den nordiska ekonomiska forskningen har vuxit i bredd och djup. Det finns idag en god bas för ett professionellt organiserat samarbete såväl inom som mellan de enskilda länderna. Redan idag finns former för detta - Nationalekonomiska föreningen, Marstrandsmötet, Nordiska ekonomimötet, Scandinavian Journal of Economics, Nordiska ekonomiska forskningsrådet. Ingen av dessa har emellertid den breda omfattning och upplösning i sin verksamhet som kännetecknar American Economic Association.

En svensk landsomfattande natio-

nalekonomisk förening med regelbundna konferenser vart eller vartannat år, inriktade på att diskutera såväl forsknings- som utbildnings- och rekryteringsfrågor och/eller motsvarande organisation på nordisk basis skulle betyda mycket för nationalekonomins ställning. Den skulle verka kon-

taktskapande och fortbildande, främja yrkesidentitet och sammanhållning och skapa en professionellare ekonomkår.

Årsmötena får nog dock förläggas till en annan tidpunkt än mellan jul och nyår!

CHRISTINA JONUNG